

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 1,486,028,557 | 1,422,798,411 | 63,230,146 |
| | | 老人福祉事業収益 | 36,292,776 | 40,905,962 | △4,613,186 |
| | | 保育事業収益 | 445,831,357 | 444,053,165 | 1,778,192 |
| | | 包括受託収益 | 12,137,490 | 12,209,508 | △72,018 |
| | | 公益事業収益 | 76,331,198 | 77,868,650 | △1,537,452 |
| | | 配食事業収益 | 2,287,800 | 2,036,880 | 250,920 |
| | | その他の事業収益 | 125,617,796 | 108,676,620 | 16,941,176 |
| | | サービス活動収益計(1) | 2,184,526,974 | 2,108,549,196 | 75,977,778 |
| | 費用 | 人件費 | 1,347,811,429 | 1,320,379,861 | 27,431,568 |
| | | 事業費 | 268,522,171 | 261,039,058 | 7,483,113 |
| 事務費 | | 291,455,464 | 284,549,825 | 6,905,639 | |
| 利用者負担軽減額 | | 0 | 677 | △677 | |
| 減価償却費 | | 194,328,295 | 180,758,905 | 13,569,390 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | △57,474,621 | △51,325,624 | △6,148,997 | |
| 徴収不能額 | | 159,798 | 0 | 159,798 | |
| サービス活動費用計(2) | | 2,044,802,536 | 1,995,402,702 | 49,399,834 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | 139,724,438 | 113,146,494 | 26,577,944 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 借入金利息補助金収益 | 491,311 | 549,476 | △58,165 |
| | | 受取利息配当金収益 | 34,831 | 130,246 | △95,415 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 4,886,369 | 5,834,438 | △948,069 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 5,412,511 | 6,514,160 | △1,101,649 |
| | 費用 | 支払利息 | 15,354,271 | 16,163,667 | △809,396 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 684,474 | 658,112 | 26,362 |
| サービス活動外費用計(5) | | 16,038,745 | 16,821,779 | △783,034 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | △10,626,234 | △10,307,619 | △318,615 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | 129,098,204 | 102,838,875 | 26,259,329 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 70,173,000 | 0 | 70,173,000 |
| | | その他の特別収益 | 6,487,713 | 8,384,705 | △1,896,992 |
| | | 特別収益計(8) | 76,660,713 | 8,384,705 | 68,276,008 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 11 | 3 | 8 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 71,461,400 | 0 | 71,461,400 |
| | | その他の特別損失 | 2,820,000 | 6,178,285 | △3,358,285 |
| 特別費用計(9) | | 74,281,411 | 6,178,288 | 68,103,123 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | 2,379,302 | 2,206,417 | 172,885 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | 131,477,506 | 105,045,292 | 26,432,214 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 603,484,203 | 493,386,318 | 110,097,885 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 734,961,709 | 598,431,610 | 136,530,099 |
| | 基本金取崩額(14) | | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 0 | 8,622,600 | △8,622,600 |
| | その他の積立金積立額(16) | | 17,680,376 | 3,570,007 | 14,110,369 |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 717,281,333 | 603,484,203 | 113,797,130 |